
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

ANUNCIO de 18 de noviembre de 2003, sobre
autorización administrativa de instalación
eléctrica. Ref.: 10/AT-007390-000000.

Visto el expediente iniciado en este Servicio a petición de: Iber-
drola Distr. Eléctr., S.A., con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista
Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización administrativa para el
establecimiento de una instalación eléctrica cuyas características
principales son las siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA

Origen: Posición de salida prevista dentro de la STR Montehermoso.
Final: Empalme a realizar a la altura del apoyo 2782 de la LAAT
45 KV. “Borbollón”.

Términos municipales afectados: Montehermoso.

Tipos de línea: Subterránea.

Tensión de servicio en Kv: 45 KV.

Materiales: Nacionales.

Conductores: Aluminio.

Longitud total en Kms.: 0,080.

Emplazamiento de la línea: C/ Los Dólmenes.

Presupuesto en euros: 8.360,65.

Presupuesto en pesetas: 1.391.095.

Finalidad: Eliminación de un tramo aéreo en zona urbanizable.

Referencia del Expediente: 10/AT-007390-000000.

A los efectos prevenidos en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre,
el Sector Eléctrico y artículo 125 del Real Decreto 1955/2000, de
1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transpor-
te, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de
autorización de instalaciones de energía eléctrica, se somete al
trámite de información pública la petición de autorización admi-
nistrativa, para que pueda ser examinado el expediente en este
servicio y formularse las reclamaciones oportunas en el plazo de
veinte días contados a partir del siguiente al de la publicación de
este anuncio.

Cáceres, a 18 de noviembre de 2003. El Jefe del Servicio de
Ordenación Industrial, Energía y Minas, PEDRO GARCÍA ISIDRO.

ANUNCIO de 16 de diciembre de 2003,
sobre notificación de Trámite de Audiencia en
expediente de concesión de subvención para
el establecimiento de desempleado como
trabajador autónomo a D. Manuel Luis
Cristina Da Silva.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado del Trámite de Audiencia, en el expediente
AU-1363-00, sobre concesión de subvenciones para el estableci-
miento de desempleado como trabajador autónomo, se comunica,
a los efectos prevenidos en el art. 59.4 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, la Providencia de
fecha 12 de noviembre de 2001 que dice lo siguiente.

Examinada la documentación obrante en el expediente señalado.

Resultando.- Que el interesado referenciado tiene solicitada subvención
en concepto de renta de inserción, en base al Decreto 111/1996, de
6 de julio, que regula el programa de subvenciones para el estableci-
miento de desempleados como trabajadores autónomos.

Resultando.- De la documentación e informes obrantes en el
expediente, que concurren los siguientes motivos que pueden
fundamentar la denegación de la subvención solicitada:

– No acredita demanda de empleo vigente previa al alta en el
Régimen especial de Trabajadores Autónomos (art. 3º, 1, a).

– La inversión valorable no supera los 1.803,04 euros (art. 3º, 1, d).

Considerando.- Que en el presente caso procede cumplimentar el
Trámite de Audiencia previsto en el art. 84 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

En su virtud, por medio de la presente Providencia,

D I S P O N G O :

Cumpliméntese el Trámite de Audiencia, y a tal efecto póngase de
manifiesto el expediente al interesado para que, en el plazo de
10 días, formule por escrito las alegaciones que tenga por conve-
niente, y presente los documentos y justificaciones que estime
pertinentes a su derecho.

Mérida, a 12 de noviembre de 2001. El Jefe de Sección de
Autoempleo. Fdo.: Ricardo Barrena Fuentes.

El expediente se encuentra en el Servicio de Fomento del Empleo
Autónomo y Local de la Dirección General de Empleo, sito en

274 13 Enero 2004 D.O.E.—Número 4



D.O.E.—Número 4 13 Enero 2004 275

Avda. de Extremadura nº 43-3ª Planta, de Mérida, donde podrá
dirigirse para su constancia.

Mérida, a 16 de diciembre de 2003. El Jefe de Servicio de Fomen-
to del Empleo Autónomo y Local, JOSÉ RAMÓN SÁNCHEZ GONZÁLEZ.

ANUNCIO de 16 de diciembre de 2003,
sobre solicitud de documentación para la
tramitación del expediente de subvención
para el establecimiento de desempleado
como trabajador autónomo a D. Fernando
Delgado Chacón.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación ordi-
naria al interesado de la solicitud de documentación para la trami-
tación del Expediente AU-1589-00, sobre solicitud de subvención
para el establecimiento de desempleado como trabajador autónomo,
se comunica, a los efectos prevenidos en el art. 59.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la dili-
gencia de fecha 28 de noviembre de 2000, que dice lo siguiente:

Examinada su solicitud de subvención para el establecimiento de
desempleado como trabajador autónomo (Decreto 111/1996, de
16 de julio, modificado por Decreto 70/1998, de 19 de mayo) se
le comunica que la misma no viene acompañada de la documen-
tación que se indica a continuación:

– Fotocopia compulsada de su Documento Nacional de Identidad.

– Fotocopia compulsada de su tarjeta del Número de Identifi-
cación Fiscal.

– Fotocopia compulsada del alta en el Régimen Especial de
Trabajadores Autónomos de la Seguridad Social correspondiente a
la actividad por cuyo inicio se había solicitado la subvención
(Modelo T.A 521/A o T.A 521/B, en su caso).

– Informe original de vida Laboral en los distintos regímenes de
la Seguridad Social expedido por el organismo competente de la
Seguridad Social.

– Fotocopia compulsada del último contrato laboral, con sus
prórrogas en su caso y, si procede, del documento justificativo del
despido.

– Memoria justificativa del proyecto empresarial y plan financiero,
conforme al modelo que se adjunta debidamente cumplimentada
y firmada en todas sus hojas.

– Fotocopia compulsada de las facturas en firme de las inversio-
nes realizadas en los conceptos valorables según el Decreto regu-
lador de las ayudas, debiendo alcanzar al menos 1.803,04 euros,
descontados impuestos. Las facturas deben incorporar nombre,
apellidos o denominación social, domicilio, NIF o CIF de proveedor
y del cliente; indicando si el IVA está incluido o su desglose, fecha
emisión y número de factura. Se entiende como inversión realiza-
da aquélla que se justifique mediante factura que esté firmada y
sellada por el vendedor, indicando pagado o recibí o bien esté
acompañada de los justificantes de su pago.

– Escrito, debidamente firmado por el beneficiario, aceptando
la subvención y las obligaciones que de ello deriva, conforme
al modelo editado por la Dirección General de Empleo que
se adjunta.

– Certificado original de la Tesorería de la Seguridad Social que
acredite que el interesado se encuentra al corriente de sus obli-
gaciones con la Seguridad Social a efectos de percepción de
subvenciones públicas.

– Certificado original de la Administración Tributaria que acredite
que el interesado se encuentra al corriente de sus obligaciones
tributarias a efectos de percepción de subvenciones públicas.

– Certificado de la Consejería de Hacienda y Presupuesto que
acredite que el interesado se encuentra al corriente de sus obli-
gaciones fiscales a efectos de percepción de subvenciones.

Con el fin de completar los documentos necesarios para dictar
resolución se le requiere para que en el plazo de diez días
hábiles presente la documentación solicitada, y se le advierte
que si así no lo hace, se le tendrá por desistido de su petición,
previa resolución que deberá ser dictada en los términos previs-
tos en el artículo 42, conforme a lo dispuesto en el artículo 71
de la Ley 30/1992 en la redacción dada por la reforma intro-
ducida por la Ley 4/1999.

Mérida, a 28 de noviembre de 2000. Por el Servicio de Fomento
del Empleo y Economía Social. Sergio Ciriero Montes.

El expediente se encuentra en el Servicio de Fomento del Empleo
Autónomo y Local de la Dirección General de Empleo, sito en
Avda. de Extremadura, nº 43-3ª Planta de Mérida donde podrá
dirigirse para su constancia.

Mérida, a 16 de diciembre de 2003. El Jefe de Servicio de Fomento
del Empleo Autónomo y Local, JOSÉ RAMÓN SÁNCHEZ GONZÁLEZ.


